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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 ایران - غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب  •
کارگزاران سازندگی در یادداشتی نوشت:  حتماً 
مهم ترین عامل تضعیف جمهوریت در کشورمان، 
کارایی نداشتن منتخبین مــردم اســت یا خدای 
ناکرده فساد و خلاف به وفور در افــراد و سیستم. 
حتماً بیشترین ناامیدی مردم از انتخابات را همین 
امر رقم می زند. انتخاباتی که همیشه با وعده تغییر 
شرایط شروع می شود و مردم را به امید حل مشکلات 
پای صندوق می کشاند. ولی بعد یک دوره یا حتی 
بیشتر مردم شاهد گشایشی که نیستند هیچ، احیاناً 

وضعیت زندگی برایشان سخت تر هم شده است.
آفتاب یزد- بهار امسال یعنی 98 خیلی ها شاهد  •

ظهور پروانه های خوشرنگ زیبا در شهر بودند که 
زیبایی و طــراوت خاصی را هم به شهر داده بود.
حالا در یک ارزیابی پیشاپیش گفته شده که ممکن 
است بهار و تابستان سال آینده، با موج فزاینده 
فعالیت سوسک ها به خصوص در شهرهای آلوده 
تری چون تهران روبــه رو شویم که این خبر برای 
خیلی ها می تواند دلهره آور باشد. بنا به اظهار برخی 
کارشناسان، افزایش میزان آلودگی هــوا متهم 

نخست علت چنین رویدادی می تواند باشد.

عصرایران نوشت : انوشیروان محسنی بندپی  •
استاندار تهران در پاسخ به این سوال که چرا کسی 
زیر بار مسئولیت اعلام تعداد کشته شده های آبان 
نمی رود؟ حتی شما به عنوان استاندار از اعلام تعداد 
افراد کشته شده امتناع می کنید، بیان کرد: می توانم 
در جلسه آینده تعداد دقیق کشته شده های آبان 

استان تهران را استعلام و اعلام کنم.
ــدی نــوشــت:  • ــب ــاس ع ــب تــابــنــاک خـــبـــرداد: ع

نظرسنجی هایی که امسال انجام شد نشان می دهد 
به طور متوسط در تهران فقط حــدود 11 درصد 
مــردم خود را اصولگرا می دانند و 14 درصــد هم 
اصلاح طلب و ۷۵ درصد بقیه خارج از این طبقه بندی 

خود را معرفی کرده اند.

سردار قاآنی: تا سقوط آمریکا 
و صهیونیسم در کنار ملت 

فلسطین هستیم 
فرمانده نیروی قدس سپاه در تماس های تلفنی 
جداگانه با »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و »زیــاد نخاله« دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، معامله قرن را محکوم 
به شکست دانست و بر حمایت قاطع جمهوری 
اسلامی ایران از ملت و آرمان فلسطین تاکید کرد. 
به گزارش فارس، سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل 
قاآنی با تاکید بر این که سیاست جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت همه جانبه از مقاومت فلسطین به 
ویژه بعد از ترور شهید حاج قاسم سلیمانی تغییری 
نکرده است، افــزود: با توفیق الهی به تبعیت از 
رهبر حکیم و شجاع خود، در استمرار راه شهدای 
قهرمان مقاومت، قوی تر از گذشته تا سقوط هیمنه 
آمریکا و صهیونیسم در کنار ملت فلسطین و محور 
مقاومت خواهیم بود. »زیاد نخاله« دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در این گفت وگوی تلفنی 
با تقدیر از مواضع جمهوری اسلامی در حمایت از 
ملت فلسطین و گروه های مقاومت ، اظهار کرد: 
ملت فلسطین و گروه های مقاومت ، طرح موسوم 
به معامله قرن و تمام توطئه ها علیه حق تاریخی 
فلسطین را ناکام خواهند گــذاشــت. رهبران 
گروه های مقاومت اسلامی فلسطین در این تماس 
های تلفنی با گرامی داشت یاد و خاطره سردار 
بزرگ جبهه مقاومت حاج قاسم سلیمانی، برای 
سردار قاآنی در اجرای ماموریت سنگین نیروی 

قدس سپاه آرزوی توفیق کردند.

 ۵۷ میلیون نفر واجد شرایط 
رای دادن در انتخابات مجلس 

ــاره تعداد  ــ رئــیــس ســتــاد انــتــخــابــات کــشــور درب
واجدین شرایط شرکت در انتخابات گفت: طبق 
بررسی های مستمر و تخصصی کمیته ای ویژه 
در ستاد انتخابات کشور با حضور نمایندگان 
ــران، ثبت احــوال کشور و مشاوران  مرکز آمــار ای
متخصص جمعیت شناس، واجدین شرایط شرکت 
در انتخابات اسفند 1398،تــعــداد  ۵۷ میلیون 
و 918 هزار و 1۵9 نفر هستند.به گزارش مهر، 
جمال عرف افزود: از این تعداد دو میلیون و 931 
هزار و ۷۷۶ نفر رأی اولی محسوب می شوند.وی 
همچنین اعلام کرد: از کل واجدین شرایط شرکت 
در انتخابات دوم اسفند 98، تعداد 29 میلیون و 
39 هزار و 1۵2 نفر مرد و تعداد 28 میلیون و 8۷9 

هزار و شش نفر زن هستند.

واکنش هادی غفاری به اظهارات 
کدخدایی

 حجت الاســلام »هادی غفــاری«، دربــاره تایید 
صلاحیت اش از سوی شورای نگهبان با بیان این 
که  هنوز به من در این باره اطلاع نداده اند،افزود: 
بنده قبــلا گفته بودم که با 9 متــر عمامه به دلیل 
عدم التــزام به اســلام ردصلاحیت شــدم. آقای 
کدخدایی به شوخی در پاســخ به بنده گفتند که 
9متر عمامه اسراف است. اسراف نیز از گناهان 
کبیره اســت. از این رو گناه کبیره، التزام عملی 
به اســلام ندارد. به گزارش خبرگزاری برنا، این 
فعال اصلاح طلب در این باره که  پاســخ شما به 
این شوخی کدخدایی چیست؟ اظهار کرد: بنده 
در پاسخ نوشتم سرانجام سه هزار میلیارد تومانی 
که دزدی شد، چه بود؟ آن اسراف نبود؟! که حالا 

9 متر عمامه ما از نظر شما اسراف است؟

پس از آن که سخنگوی شورای نگهبان از تایید 
صلاحیت حدود هشت نماینده رد صلاحیت 
شده در نشست خبری اخیر خود خبر داد، روز 
گذشته محمدرضا بادامچی نماینده تهران  در 
گفت و گو با ایسنا اعلام کرد : من به همراه  بهمن 
طاهرخانی نماینده تاکستان، محمدعلی وکیلی 
نماینده تهران و زهرا ساعی نماینده تبریز در زمره 
این نمایندگان تایید صلاحیت شده هستیم. 
رحیمی  کــه  جلیل  داد  خبر  ایلنا  همچنین 
احمدی  قاسم  تایباد،  نماینده  جهان آبادی 
لاشکی نماینده نوشهر و رحیم زارع نماینده آباده 

نیز در این مرحله تایید صلاحیت شدند.
محسن مهدیان درباره تایید صلاحیت اش پس از 
آن که ابتدا رد صلاحیت شده بود، در یادداشتی 
نوشت: ما نقد می کنیم و از خطا ها و حتی ظلم ها 
می گوییم اما چون ساختارها  وقوانین جمهوری 
اسلامی را به امضا و برآمده از مردم می دانیم 
برایش حرمت قائلیم و راه اصلاح را نه در منیت 
ها و قلدرمآبی ها، بلکه در خود قانون می دانیم. ما 
قصور و تقصیر ها را می بینیم و فریادش می کنیم 
اما چون حرکت کلی انقلاب را به سمت ظهور 
حق و سنت محوضت و خالص سازی الهی به 
سمت روشنایی می دانیم، سراپا امیدیم و اقدام. 
ایسنا نیز گزارش داد که در این بین علی مطهری، 
فاطمه  حیدری،  غلامرضا  صادقی،  محمود 
سعیدی و طیبه سیاوشی نمایندگان تهران که 
رد صلاحیت شده بودند، در این مرحله نیز مجدد 

صلاحیتشان احراز نشد. 
به گزارش ایسنا، صادقی در توئیتی اعلام کرد 
که بنا بر اعلام فرمانداری تهران هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات شورای نگهبان صلاحیت او 
را رد کرده است.همچنین غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی نماینده رشــت در توئیتی اعلام 
کرده است که صلاحیت او نیز مورد تایید قرار 
نگرفته است.علیرضا رحیمی نماینده تهران 
هم از کسانی است که به رغم تایید صلاحیت 
در مراحل قبلی یعنی در هیئت های اجرایی و 
هیئت نظارت در استان، صلاحیت اش توسط 

شـــورای نگهبان رد شــد.   علی مطهری نیز 
 در واکنش به رد صلاحیت  اش در بیانیه ای 
با تاکید بر این که این نامهربانی ها را به دل 
نمی گیرم چون خود را از صاحبان این انقلاب 
می دانم ،نوشت: مردم را به شرکت فعال در 
انتخابات مجلس یازدهم دعوت می کنم چرا 
که مشارکت بالا در این انتخابات پیام خوبی 
برای دنیا خصوصاً آمریکا و اروپا و صهیونیسم 
دارد. وی در عین حال باادعای این که یک  عضو 
حقوقدان شــورای نگهبان در جلسه ای که به 
دعوت شورا به آن جا رفتم تلویحاً گفت شما باید 
همان را بگویید که ما می گوییم، لرزه بر اندامم 
انداخت و در یک لحظه فکر کردم که دارم خواب 
می بینم افزود :از آن جهت که با این نگاه شورای 
نگهبان آزادی بیان محدودتر و نقش مردم در 
تعیین سرنوشت شان کمرنگ تر می شود، برای 
آینده انقلاب اسلامی نگران شدم.به گزارش 
ــولاوردی، در  تابناک همچنین شهیندخت م
انتقاد از رد صلاحیت خود نوشت: »بزرگواران 
پاسدار احکام اسلام و قانون اساسی حتی نیاز 
ندیدند حداقل حفظ ظاهر کنند و طبق اصل 
»البینه علی المدعی« صورت قانونی و شرع را 
مراعات کنند؛ نه تماس تلفنی، نه مطلع کردن از 
دلایل و مدارک رد صلاحیت و نه دعوت به جلسه 
حضوری درخواستی جهت ارائه توضیحات و 

دفاعیات!«  

کدخدایی: وارد مرحله دوم بررسی 	 
صلاحیت ها در شورای نگهبان شده ایم

در عین حال عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
ــون وارد مرحله  ــن ــورای نگهبان گفت :اک شـ
ــورای نگهبان  دوم بررسی صلاحیت ها در ش
شده ایم و اگر مدارک جدیدی در مرحله دوم به 
دست شــورای نگهبان برسد می تواند بر تایید 
تاثیر داشته باشد.  و تجدیدنظر  صلاحیت ها 
ــورای نگهبان  ــزارش ایسنا، سخنگوی ش به گ
همچنین از آغاز به کار سامانه اینترنتی این شورا با 
mardomnazer.« عنوان »مردم ناظر« به نشانی
shora-gc.ir« برای دریافت گزارش و اسناد 
ــردم خبر داد و  تخلفات انتخاباتی از ســوی م
گفت: مردم می توانند در تماس با این سامانه 
الکترونیکی، گزارش تخلفات را مستقیم برای ما 
ارسال کنند و ما هم متعهد می شویم که در آینده، 
گــزارش اقداماتمان را از بررسی گزارش های 
مردمی به اطلاع آنان برسانیم. کدخدایی افزود: 
مردم از طریق این سامانه می توانند عکس، فیلم 
یا هر فایل مرتبط با اسناد و تخلفات انتخاباتی را 

برای ما ارسال کنند. 
کدخدایی گفت: این سامانه در مرحله نخست 
صرفا دریــافــت کننده گــزارش هــای مردمی و 
تخلفات انتخابات است که در شورای نگهبان 
بــررســی و تجزیه و تحلیل مــی شــود و گــزارش 

اقدامات ما نیز در اختیار رسانه ها قرار می گیرد.

رسولی: نتایج جدید، تاثیری در 
آرایش انتخاباتی ایجاد نکرد 

رئیس ستاد انتخاباتی جبهه اصــلاح طلبان 
گفت: نتایج بررسی شکایت های نامزدهای 
انتخابات از سوی شورای نگهبان، تاثیری در 
آرایش انتخاباتی ایجاد نکرده است. به گزارش 
ایرنا، سید حسن رسولی، درباره نتایج شکایات 
نامزدهای رد صلاحیت شده از شورای نگهبان 
ــزود: در تهران و بسیاری از استان ها نتایج  اف
رسیدگی به شکایات نامزدهای اصلاح طلب 
بخش  رضایت  استانی،  و  مرکزی  هیئت  به 
نیست. وی ادامــه داد : در تهران چهره هایی 
چون مهندس افشانی شهردار سابق تهران 
که استاندار فارس هم بودند و دکتر مطهری، 
همچنان نامشان در بین رد صلاحیت شدگان 
به چشم می خورد. رئیس ستاد انتخاباتی جبهه 
ــاره برنامه این جبهه برای  اصلاح طلبان درب
انتخابات آینده، توضیح داد : امشب )یک شنبه 
شب( جبهه اصلاح طلبان کشور جلسه ای دارد 
که طی آن بناست کارگروه استان ها گزارشی 
نامزدهای  صلاحیت  تایید  نتایج  از  دقیق تر 
ــن، جبهه  ــد. بعد از ای اصلاح طلب، ارائـــه ده
ــود را اعــلام  اصلاح طلبان موضع رسمی خ
خواهد کرد.رسولی همچنین در پنجمین جلسه 
شــورای مرکزی ستاد انتخابات شورای عالی 
ســیــاســت گــذاری جبهه اصــلاح طــلــبــان که 
با حضور اعضای شــورا برگزار شد، گفت: در 
صورت تصمیم شورای عالی، متناسب با تعداد 
نامزدهای تاییدشده، حضوری اصلاح طلبانه  در 
انتخابات خواهیم داشت.از سوی دیگر  روزنامه 
فرهیختگان به نقل از یکی از چهره های نزدیک 
بــه خاتمی، نــوشــت: آخــریــن جمع بندی در 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان این 
است که لیست واحدی ارائه نکنند و ارائه لیست 
و معرفی نامزدها را به احزاب اصلاح طلب واگذار 
کنند. به این معنی که »هر حزب تصمیم خود را 
بگیرد و شورای عالی سیاست گذاری و خاتمی 

هیچ لیستی را مورد حمایت قرار ندهند.«

واکنش ها به نتایج تجدیدنظر بررسی صلاحیت نامزدها 


